

Property Partners Opsa ApS

c/o K/S Property Partners, A.P. Møllers Allé 9 A, 2791 Dragør

CVR-nr. 29 80 11 42

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. april 2020.

Jesper Larsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Property Partners Opsa ApS c/o K/S Property Partners A.P. Møllers Allé 9 A 2791 Dragør
	CVR-nr.: 29 80 11 42 Stiftet: 15. december 2006 Hjemsted: Dragør Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Hasse Larsen Jesper Larsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Dattervirksomheder	Base 1 Danmark A/S, København Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS, København Den Hvide Facet ApS, Aarhus K/S Sct. Clemens Torv, Aarhus
Associeret virksomhed	Komplementarselskabet December 2000 ApS, Esbjerg Phelix Holding ApS, Aarhus Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS, Aarhus Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S, København

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i lighed med tidligere år udlån til samt investering i kapitalandele i selskaber, der driver virksomhed indenfor investering i ejendomme samt derved beslægtet virksomhed. Herudover har selskabet investeret i ejendomsmæglerkæden Base 1 Danmark A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2019 udgjort et overskud på 17.657 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.975 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 24.421 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 55,5 % af de samlede aktiver på 44.017 t.kr., hvilket er en stigning på 42,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder. Det vurderes endvidere, at virksomheden ikke vil opleve nævneværdige problemer på det finansielle område.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttotab	-51.244	-57.555
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.514.085	2.697.901
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	186.735	3.404.558
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.141.123	1.064.287
Andre finansielle indtægter	3.576.128	2.544.093
Nedskrivning af finansielle aktiver	14.625.238	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-4.543.321	-4.142.077
Resultat før skat	18.448.744	5.511.207
Skat af årets resultat	-791.428	-536.424
Årets resultat	17.657.316	4.974.783
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.700.820	3.292.808
Udbytte for regnskabsåret	8.200.000	0
Overføres til overført resultat	7.756.496	1.681.975
Disponeret i alt	17.657.316	4.974.783

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.470.203	14.006.118
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	5.358.011	314.637
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.000.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.828.214</u>	<u>14.320.755</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.828.214</u>	<u>14.320.755</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	70.950	14.422.032
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.778.978	7.022.811
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	11.154	15.686
	Andre tilgodehavender	15.327.551	15.000.000
	Tilgodehavender i alt	<u>19.188.633</u>	<u>36.460.529</u>
	Likvide beholdninger	<u>35</u>	<u>35</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>19.188.668</u>	<u>36.460.564</u>
	Aktiver i alt	<u>44.016.882</u>	<u>50.781.319</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
6	Anpartskapital	135.000	135.000
7	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.423.186	9.722.366
8	Overført resultat	4.662.703	-3.093.793
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.200.000	0
	Egenkapital i alt	<u>24.420.889</u>	<u>6.763.573</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>902.220</u>	<u>493.020</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>902.220</u>	<u>493.020</u>
Gældsforpligtelser			
10	Anden gæld	<u>2.624.089</u>	<u>5.807.297</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.624.089</u>	<u>5.807.297</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	3.498.785	3.318.456
	Gæld til pengeinstitutter	627.735	10.840.992
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.000	40.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	10.928.267	11.365.869
	Selskabsskat	974.897	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	59.090
	Anden gæld	<u>0</u>	<u>12.093.022</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.069.684</u>	<u>37.717.429</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.693.773</u>	<u>43.524.726</u>
	Passiver i alt	<u>44.016.882</u>	<u>50.781.319</u>
1	Særlige poster		
11	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Indtægter:		
Tilbageførsler af nedskrivninger på finansielle aktiver	14.625.238	0
	<u>14.625.238</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Nedskrivning af finansielle aktiver	14.625.238	0
Resultat af særlige poster netto	<u>14.625.238</u>	<u>0</u>

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	592.398	475.075
Andre finansielle omkostninger	3.950.923	3.667.002
	<u>4.543.321</u>	<u>4.142.077</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	4.273.389	4.268.389
Tilgang i årets løb	0	55.000
Afgang i årets løb	<u>-50.000</u>	<u>-50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>4.223.389</u>	<u>4.273.389</u>
Opskrivninger 1. januar	9.732.729	7.768.454
Andel af årets resultat	18.010.742	1.267.511
Udbytte	0	-734.860
Opskrivning til indre værdi	<u>-16.496.657</u>	<u>1.431.624</u>
Opskrivninger 31. december	<u>11.246.814</u>	<u>9.732.729</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.470.203</u>	<u>14.006.118</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Base 1 Danmark A/S	København	100 %
Komplementarselskabet Sct. Clemens ApS	København	100 %
Den Hvide Facet ApS	Aarhus	100 %
K/S Sct. Clemens Torv	Aarhus	100 %

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	325.000	9.775.000
Tilgang i årets løb	4.856.639	2.737.500
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-12.187.500</u>
Kostpris 31. december	<u>5.181.639</u>	<u>325.000</u>
Nedskrivning 1. januar	-10.363	-1.338.896
Andel af årets resultat	186.735	2.758.533
Udbytte	<u>0</u>	<u>-1.430.000</u>
Opskrivninger 31. december	<u>176.372</u>	<u>-10.363</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>5.358.011</u>	<u>314.637</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Komplementarselskabet December 2000 ApS	Esbjerg	50 %
Phelix Holding ApS	Aarhus	50 %
Komplementarselskabet Hjulmagervej m.fl. ApS	Aarhus	25 %
Sønder Ringvej 15, 4000 Roskilde P/S	København	50 %
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Anpartskapital		
Anpartskapital 1. januar	<u>135.000</u>	<u>135.000</u>
	<u>135.000</u>	<u>135.000</u>
7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar	9.722.366	6.429.558
Resultatandel	<u>1.700.820</u>	<u>3.292.808</u>
	<u>11.423.186</u>	<u>9.722.366</u>

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-3.093.793	-4.775.768
Årets overførte resultat	7.756.496	1.681.975
	4.662.703	-3.093.793
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	0	0
Udbytte for regnskabsåret	8.200.000	0
	8.200.000	0
10. Anden gæld		
Anden gæld i alt	6.122.874	9.125.753
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.498.785	-3.318.456
Anden gæld i alt	2.624.089	5.807.297
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
11. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for en associeret virksomheds realkreditgæld. Den associerede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2019 i alt 14.387 t.kr.		
Herudover har selskabet afgivet en efterkaution for en associeret virksomheds kautionsforpligtelse. Efterkautionen beløber sig højst til 4.716 t.kr.		
Selskabet har over for K/S Sønder Ringvej 15, Roskilde samt Sampension KP Danmark A/S medkautioneret for eventuelle krav rettet mod Sønder Ringvej 15, Roskilde P/S i forbindelse med en entreprisopgave. Kautionen beløber sig til højst 30.000 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
